



N<sup>er</sup> 3.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Ser vi si mus Leg um . . .*

SUWAŁKI, dnia 17<sup>go</sup> Stycznia 1829. roku.

*Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zapobiegając nader licznym korespondencyom, iakie dotąd względem opłaty należności za prenumeratę Dziennika Woiewódzkiego miały miejsce; i obowiązana będąc Entrepriizie Drukarni regularną wypłatę kontraktem przyrzeczoną, zapewnić; zamierzyła Kommissya Woiewódzka pobor opłaty pomienioncy należności na rok 1829. w tym sposobie urządzić, iż księgi sznurowe, czyli kwitaryusze drukowane, na podstawie listy imienncy prenumeratorów Dziennika Woiewódzkiego ułożone, i Kommissarzom Delegowanym do Obwodów, do pobierania w mowie będący należności, przesłane będą — zawiadamiając następnie o tém wszystkich Wóytów Gmin, Burmistrzów, i wszystkich prenumeratorów, wzywa ich, aby należność wzmiankowanego Dziennika za rok 1829. w ilości złotych dwanaście, w dwóch półrocznych ratach po złotych sześć, w ostatnich dniach miesiąca Stycznia, i w ostatnich dniach miesiąca Lipca r. b. już nie za kwitami pisanymi, lecz za kwitami drukowanymi, z księgi sznurowey wyciętymi, w Biórze właściwego Kommissarza delegowanego uiścili.

Nie wąpi Kommissya Woiewódzka, że prenumeratorowie powyżcy wspomnionego Dziennika, nie uchybią terminów, do opłaty w mowie będący należności oznaczonych; ostrzedz wszakże znajduic potrzebę, że do opóźniających się z opłatą *tęże*

należności, exekucya zaregulowana zostanie, a to i z tego powodu, że wedle rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, należność kosztów poczty za rozsyłanie Dzienników Woiewódzkich prenumeratom, w dwóch półrocznych ratach do Kasy Jeneralney Pocht przesyłana być musi.

Suwałki, dnia 7. Stycznia 1829. r.

Nr. 257. 7.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Administracyjny.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Uwładamia interessowaną publiczność, iż na dniu 30. Stycznia 1829. r. odhędzie się w Biorze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego licytacya na reparacya Kościoła w Bartnikach — mający więc chęć podjęcia się téy entrepryzy, mogą w terminie tym o nią konkurować — summa anszlagowa na ten cel wyrachowana, wynosi złtp. 7,734. gr. 15. od której licytacya zaczynać się będzie — dla konkurentów przedlicytacyjne vadium stanowi się w iednéy dziesiątę części powyższéj summy; vadium w gotowiznie lub listach zastawnych przyjętém będzie — o dalszych nakoniec warunkach, w czasie licytacyi każdy dowiedzieć się będzie mógł.

Suwałki, dnia 7. Stycznia 1829. r.

Nr. 56.279. 8,915.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Administracyjny.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 20. Grudnia r. z. Nr. 96. 206. Postanowienie Rady Administracyjney, na dniu 25. Listopada r. z. zapadłe, oznaczające wynagrodzenie dla prywatnych właścicieli koni w czasie przejazdu Najiaśniejszéj Familii Panującéj dostarczanych, w słowach:

w Imieniu Najiaśniejszego

**M I K O Ł A J A I.**

**CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO, etc. etc. etc.**

*Rada Administracyjna Królestwa.*

Choć w przypadkach przejazdu Osób Najiaśniejszéj Familii Panującéj, oraz Jch Swity, już Artykułem I. Rozporządzenia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 11. Listopada 1822. r. wymienionych, w których ku pomocy poczeie konie od prywatnych właścicieli wymagane być muszą, zapewnić dla tychże właścicieli słuszne wynagrodzenie, zapobiedz nadużyciom po wielekroć zaskarżanym, a przez to postugę żadaną od mieszkańców dla poczty skwapliwszą, i mniéj zawodną uczynić; na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu, uznała potrzebę postanowić co następuje:

Art: 1. Od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia, Urzędy Pocztove opłacać mają taką ilość koni, iaka im na cel wyżéj wzmiankowaney postugi na ich żądanie przez Władze Administracyjne dostarczoną będzie — zapłata takowa uiszczoną być ma według następujących prawideł:

Art: 2. Za każdego konia użytego do przebycia drogi od stacyi do stacyi, Urzędy Pocztove opłacać będą na milę po tyle, ile same od koni pocztowych pobieraia.

Art: 3. Od koni dostarczonych na stacya, choćby do podróży nie użytych, opłacać będą od każdego konia po złtp. 4. na dzień za cały czas zatrzymania ich na stacyi.

Art: 4. W obydwóch przypadkach, tak w Art: 2. iak 3. wyszczególnionych, oprócz wyrażony w tychże Artykułach opłaty, dodawać będzie poczta za każdą milę podróży od miejsca, z którego konie dostarczone były do stacyi, i ze stacyi napowrót po złtp. 1: od konia.

Art: 5. Kommissarz Obwodu dostarczający od mieszkańców konie poczeie, skoro potrzeba ich użycia ustanie, sporządzić winien natychmiast urzędową konsygnacya dostarczonych, użytych, i zatrzymanych koni, i wyrachowawszy według Art: 2. i 3. należyłość dla każdego w szczególności właściciela, prześle ją Dyrekeyi Jeneralney Pocht.

Art: 6. Dyrekeya Jeneralna Pocht w dni 14. od daty wezwania, wypłaci na ręce i za kwitem Kommissarza Obwodowego wyrachowaną sumnę, którą Kommissarz Obwodu podobnież nayspóźniéj w dni 14. między właścicieli koni według przypadający każdemu należyłości podzieli, a kwity wraz z konsygnacya Kommissyi Woiewódzkiéj odeszle, w celu przesłania ich do Jzby Obrachunkowéj.

Działo się w Warszawie, na posiedzeniu Rady Administracyjney, dnia 25. Listopada 1828. roku.

Minister Stanu Przydujący  
(podpisano) W. SOBOLEWSKI  
Minister Spraw Wewnętrznych i Policji  
(podpisano) T. MOSTOWSKI. Radzca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi (podpisano) *Kossecki*.

Zgodno z oryginałem Radzca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi (podp.) *Kossecki*  
Za zgodność (podpisano) Manugiewicz.

podaje Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości.  
Suwałki, dnia 7. Stycznia 1829. r. Nr. 8,479. 1,847.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zawładamia interessowaną publiczność, iż w dniu 10. Lutego r. b. na Komorzé Konsumowéy Suwałki, odbywać się będzie licytacya na sprzedaż towarów defraudowanych, iako to: łokciowych, płynnych, i kramarszczyzny, niemniéj chustek bawelnianych; osoby przeto mające chęć nabycia takowych towarów, w oznaczonym powyżéj terminie i miejscu znajdować się zechcą. — Wóyci w Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, raporta Kommissyi Woiewódzkiéj złożą.

Suwałki, dnia 7. Stycznia 1829. r.

Nr. 44,352. 31,624. z r. 1828.

Prezes *Mostowski*

Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOSKIEGO.**

Gdy ciągle praktykowane zmniejszenie w dochodach tabaczných, daie powód do przekonania się, że przyczyna tego jest, iż nie wszędzie można nabyć tytoniu lub tabaki z Fabryk Administracyi, ile że dystrybucye tylko po miastach exystuia; postanowia, aby dystrybucye po wsiach przez szynkarzy były utrzymywane; w tym przeto zamiarze zaleca wszystkim Wóytom Gminnym, aby szynkarzy wicyskich w Gminie tamiecznny będących, do zakupowania tytoniów i tabak na sprzedaż po karczmach, starać się nakłonić; wszakże ci za swoje prace będą mieli wynagrodzenie 10. procent, który na korzyść ich przy zakupowaniu tytoniu odtrąconym zostanie — aby Kommissya Woiewódzka mogła mieć przekonanie o usiłowaniu Wóytów ku zaprowadzeniu sprze

daży materyatów tabaczných po karęczmach przez szynkarzy, zaleca Wóytom, aby nadaléy w ciągu dni 20. złożyli Kommissyi Woiewódzkiéy wykazy szynkarzy w ich Gminach znajdujących się, którzy z tych do utrzymania sprzedazy podali się, i za wiele na raz materyatów zakupywać deklarują; oraz z wyrażeniem przyczyn dla czego takowéy sprzedazy, i którzy szynkarze niepodeymują się, iczeliby to miało micysec. — Wkońcu Kommissya Woiewódzka nadmienia, iż postara się, aby nabywanie materyatów tabaczných szynkarzom było ułatwioném.

Suwałki, dnia 3. Stycznia 1829. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 57,917. 38,114. z r. 1828.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnéy.

„W skutek przedstawionych przez Radcę Stanu Hrabie Platera w zastępstwie Ministra Przychodów i Skarbu wniosków, co do kwestyi wyniktéy o wyięcie porteru w kraju fabrykowanego, z pod ogólnych przepisów konsensowych dla żydów postanowionych; Rada oświadczyła: iż ze względu na potrzebę pomnożenia odbytu, tak na porter, iak i na piwo angielskie Oel zwane, wyrabiane w kraju; tudzież w przekonaniu, że cel główny Dekretem Królewskim z dnia 30. Października 1812. r. zamierzony, chybnym nie będzie; z uwagi oraz na trudności doświadczone w wykonaniu przepisu Postanowienia z dnia 6. Maia b. r. uznającego sprzedaż porteru przez Starozakonnych, za uległą opłacie konsensowéy — mieć chce, aby tak porter, iak i piwo angielskie krajowe, z pod ogólnych przepisów konsensowych wyłączone zostały, tak iżby każdemu żydowi trudniącemu się w miastach handlem trunków zagranicznych za konsensem Administracyjnym, dozwoloną była sprzedaż porteru i piwa angielskiego w kraju fabrykowanych, bez konsensu Skarbowego.“

Zgodno z protokołem Radzca Sekretarz Stanu Gener. Dyw. (podp.) *Kossecki*.

Za zgodność (podpisano) *Łapiński*.

na skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 1. Grudnia r. b. Nr. 8,270. dla wiadomości i zastosowania się komunikuje.

Suwałki, dnia 31. Grudnia 1828. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 8,464. 5,981.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

**L i s t y G o ń c z e.**

Nr. 60260. 6089. Tomasz Kosiński, rodem z Sobieszczów, Obwodu i Woiewództwa Lubelskiego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, lat ma 23. — o włóczęgostwo obwiniony, w transporcie z Kalisza do Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego na stacyi Nowego miasta w Obwodzie Rawskim zbiegl. Michał Rudnicki, lat liczący sobie 15. rodem z miasta Sarnowa, Wielkiego Xięztwa Poznańskiego — o włóczęgostwo obwiniony, w transporcie pomiędzy Czarnożyłami, a Złoczewem zdołał zbiedz. Franciszek Zakrzewski, rodem z wsi Popielewa, Obwodu Konińskiego, wzrostu jest miernego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa grubego, włosów rudych, lat ma 34. — uwolniony z więzienia Inkwizycyjnego miasta Kalisza, potrafił zbiedz w transporcie między Stawiszynem a Rychwałem w Obwodzie Kaliskim. Katarzyna Kowalewna, ma lat 25. wzrost mierny, twarz okrągłą, oczy czarne, nos mierny, włosy blond; w czasie ucieczki ubraną była w kaftan sukieny granatowy, spodnik sukieny niebieski, czepék na głowie — zbiegła z stacyi Lutomirsk, w Obwodzie Sieradzkim — mają przeto bydz śledzeni, a w razie uięcia do Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego dostawieni.

Nr. 60234. 6079. Jan Rutkowski, lat ma 50. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczów siwych, włosów blond i siwych; ubrany był w kapotę z sukna granatowego i spodnie skórzane, znaki szczególne ma na nodze wyżéy kolana znamie zwane kalina, wielkości orzecha włoskiego, i niema dwóch zębów na przedzie — obwiniony o wspólnictwo fałszowania pieniędzy, ma bydz śledzony, a w razie uięcia do Sądu Prawczego Wydziału Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 60263. 6090. Andzély Mordziński, v. Borkowski, lat ma 46. stanu mieyskiego, rodem z miasta Zwolen, religii katolickiéy. professyi szewc, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczów siwych, czoła wysokiego, nosa ściągłego, włosów ciemnych, zarostu żółtego, brody okrągłej, znaków szczególnych żadnych — po wycierpianéy karze ciężkiego więzienia na wolność wypuszczony, i do miasta Zwolenia iako do mieysca urodzenia odesłany, gdzie pod dozorem policyjnym zostawał, bezopowiednie zbiegl, i nowych przestępstw dopuszczać się może — ma bydz przeto śledzony, i w razie uięcia do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 60275. 6092. Jakób Dziewanowski, katolik, ma lat 24. rodem z wsi Gozdzik, w Obwodzie Łukowskim, Woiewództwie Podlaskim, wzrostu cali 21. strychów 2. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, pisać i czytać nie umie, utrzymuje się ze służby. Franciszek Grzelak, katolik, ma lat 24. rodem z wsi Dąrzgowa, w Obwodzie Łukowskim, Woiewództwie Podlaskim, wzrostu stop 5. cali 10. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa średniego, włosów ciemnych, czoła średniego, czytać i pisać nie umie, trudni się włóczęgostwem — iako spisowi mają bydz śledzeni, a w razie uięcia do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawieni.

Nr. 60282. 6093. Kazimierz Przybyłkiewicz, jest rodem z wsi Gluchowka, Obwodu Rawskiego, ma lat 39. wzrostu średniego, szczupły, włosów nieco siwych; w czasie ucieczki ubrany był w spancerek granatowy, spodnie parciane, kapeluszek okrągły — był już kilka razy za kradzież i włóczęgostwo karany, i pod dozór policyjny oddany. Maryanna Dzika, rodem ze wsi Studzianek, Woiewództwa Sandomierskiego, ma lat 37. wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, nosa długiego, włosów czarnych, ubiór niewiadomy, albowiem opuszczając męża i dzieci, zabrał swe rzeczy — o kradzież obwinieni, mają bydz śledzeni, a w razie uięcia do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego dostawieni.

Nr. 60571. 6644. Michał Sobotowski, spisowy, mieniający się bydz rodem z miasta Bochni, lat 27. liczący, urodzenia gminnego, religii katolickiéy, pod dniem ieszcze 14. Września r. z. uzyskawszy z Urzędu Muncypalnego Miasta Warszawy atest przesiedlenia się do miasta Woiewódzkiego Kiele, podług Rapportu Prezydenta tegoż miasta, dotąd w mieysce obranego stałego zamieszkania nie przybył — ma bydz śledzony, i w razie uięcia do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawiony.

Nr. 60570. 6143. Kazimierz Łodziński, lat 26. mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, z lewego oka zyzowaty, włosów blond, miał na sobie ciemno-zielony surdut przechodzony, uwolniony z więzień z zastrzeżeniem oddania go pod dozór policyjny w mieyscu ostatniego pobytu Gminy Zielnic, w Obwodzie Miechowskim, w drodze z Jędrzejowa do Wodzisławia z pod straży cywilnéy zbiegl — ma bydz śledzony, i w razie uięcia do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawiony.

Nr. 60556. 6139. Bartłomiej Pękał, czeladnik stolarski, lat 21. rodem z Krzywoszyce. Jan Komorowski, służący, lat 21. rodem z Blonia — iako spisowi z Warszawy, mają bydz śledzeni, a w razie uięcia do Urzędu Muncypalnego Miasta Stołeczne-go Warszawy dostawieni.

### Urząd Leśny Augustów.

Do *WW. XX. Proboszczów, Wójtów Gmin, Burmistrzów miast, w Woiewództwie Augustowskiem.*

Zawiadamia interessowaną publiczność, że na dniu 29. i 30. b. m. o godzinie 9. rano odbywać się będzie w Biórze W. Kommissarza w Obwód Augustowski delegowanego, licytacya na sprzedaż drzewa ze wszystkich posad leśnych dotąd nie sprzedanych, a mianowicie: 1. Posady Nadleśniczego, Strażnika, i dwóch sąźniarzy koło wsi Białobrzeg. — 2. Posady Strzelca Serskilas koło wsi Kopanica. — 3. Posada Strzelca obrębu Serwy. — 4. Posada Strzelca Przewięź. — 5. Dwie posady stzeleckie koło wsi Sucharzewka. — 6. Posada Strażnika w Klonownicy. — 7. Posada Strzelca obrębu Sayno w bliskości jeziora Sayna. — 8. Posada Strzelca obrębu Budy koło wsi Balinki. — 9. Posada Podleśnego, sąźniarza i Strażnika koło Orzechowizny. — 10. Posada Strażnika i Strzelca koło wsi Czurmucha. — 11. Posada Strzelca koło wsi Kolnica. — 12. Posada Strażnika i Strzelca koło wsi Twardogoroga. — 13. Posada Strzelca koło wsi Promisk. — 14. Posada Strażnika koło wsi Mogilica. — 15. Posada Strzelca koło wsi Jaziewa. —

Licytacya w moc Reskryptu Kommissy Woiewódzkiej z dnia 13. z. m. Nr. 11277. poczynąć się będzie od połowy wartości, czyli oszacowania każdej posady; chcąc mający nabycia której z powyższych posad, zechcą się w dniu godzinie i miejscu wyznaczonym znajdować, a bliższa wiadomość o tychże posadach, oraz warunkach przedugodnych, w każdym czasie można się dowiedzieć w Kancellaryi Urzędu Leśnego w posadzie leśnej Białobrzegach. — Wzywa przytém WW. Wójtów i Burmistrzów, aby o tém publiczność zawiadomili, i tego dowody publikaty przed terminem licytacyjnym Urzędowi Leśnemu nadesłać raczyli. Białobrzegi, d. 4. Stycznia 1829. r. Balloc, Nadleśniczy.

### Wyjątek z regulaminu témczasowego w czasie trwania robot Kanału Augustowskiego dla żeglujących.

§ 16.

Tratwy drzewa, które przechodzić będą przez część lub całą linią nawigacyjną, powinny mieć takie wymiary, aby z łatwością przez słuzy mogły być przepuszczone, i żeby nie przeszkodziły żegludze innym statkom po kanałach, rzekach, dla tego długość nie powinna być większa nad stop 35. a szerokość nad stop 15. — tratwy te nie mają być opatrzone skrzydłami bocznymi, zwanymi opławiny, przez którą większą zaymują szerokość, i mogą statkom przeszkadzać przeyścia obok; tratwy mające większe wymiary lub skrzydła, będą porabane, a właściciel za każdą taką trawę zapłaci złtp. 20. kary, i jest oprócz tego odpowiedzialnym za wszelkie uszkodzenia, któreby przez to mogły być wyrządzone — na Biebrzy tratwy mogą mieć długość stop 300 — nie wolno przepuszczać pojedynczo sztuki drzewa przez upusty bez wyraźnego na to zezwolenia — nareszcie, tratwy podlegają wszelkim innym przepisom, tak iak każdy inny statek.

Za zgodność (podpisano) Pułkownik *Krysiński.*

Za zgodność Sekretarz *Jlly Tomicki.*

### Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Siedleckiego.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż od Pawła Włoszuka, w Powiecie Garwolińskim ujętego, odebrany został koń mały maści bulaney, między nozdrzami tysek biały mający, którego iak rzeczony Włoszuk utrzymuje, miał skraść przejeżdżającym furami w Państwie Austryackim, blisko granicy od strony Zamościa; mionący się wię-

właścicielem tego konia, z prawami udowodniającemi własność ma się zgłosić do Sądu tutejszego w przeciągu roku jednego; w przeciwnym bowiem razie, z pieniędzmi za sprzedanego konia zebraniem podług prawa postąpieniem będzie.

Łuków, dnia 1. Grudnia 1828. roku.

Podsędek Kryminalny *F. Cukrowicz.*

*Lubotyński, Pisarz.*

### Urząd Leśny Balinka.

Gdy z powodu nienadestania przez WW. Wójtów Gmin i Burmistrzów miast dowodów publikaty obwieszczenia w Dzienniku Woiewódzkim, numerach 47. 48. i 49. zamieszczonego, licytacya w terminie 22. b. m. i r. na trzyletnią dzierżawę łąk do skutku przywiedzioną być nie mogła; przeto do odbycia oncy, także w Biórze W. Kommissarza Obwodu Augustowskiego, powtórny termin na dzień 27. Stycznia 1829. przeznacza, i zarazem wzywa WW. Wójtów Gminnych i Burmistrzów, aby o tém mieszkańców zawiadomili, i dowody Urzędowi Leśnemu przed terminem nadesłać, przynajmniej z Powiatu Dąbrowskiego, raczyli.

Balinka, d. 23. Grudnia 1828. r.

*Szarkowski, Nadleśniczy.*

### Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II.

Stósownie do Art: 682. i 683. Kodexu postępowania, podaje do publiczney wiadomości, iż z instancyi Anny, Zofii i Leopolda małżonków Pieczulisów, we wsi Grynajciach, oraz Johanny Szarlotty, i Ernesta małżonków Elwisów, we wsi Degesiach, wszystkich gospodarzy rólnych, w Gminie Kidule, Powiecie Maryampolskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszkałych, zamieszkanie prawne mających u W. Alexandra Gutta, Patrona przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Woiewódzkim Suwałkach zamieszkałego.

Nieruchomość, to jest: dom murowany, wraz z placem w mieście Władysławowie, Parafii tegoż nazwiska, Powiecie Maryampolskim, Woiewództwie Augustowskiem, pod Nr. policyjnym sto jeden, w rynku położony, zajęty został w drodze sądowego przymuszonego wywłaszczenia, przez akt Komornika Sądu Pokoju Powiatu Maryampolskiego, Kaspra Goska, w mieście Maryampolu z urzędowania zamieszkałego, daty 11. Grudnia 1827. roku.

Nieruchomość ta podług wykazu hipotecznego, należy do depozytu Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. której Kuratorem jest JW. Józef Kulwiec, Radzca Woiewódzki, i Patron Trybunału, w mieście Woiewódzkim Suwałkach w rynku pod Nr. 249. z urzędowania zamieszkały; wydzierżawioną na teraz jest Starozak: Nisielowi Lewinowi Rozenkrantz, którego kontrakt dzierżawny z dniem 29. Września 1828. roku upływa, za sumę Złotych Polskich 300. oprócz podatków, które rocznie w kwocie Złotych Polskich 66. gr. 24. opłacają się.

Nieruchomość Nr. 101. granicząca z jednéj strony na południe od rynku miasta Władysławowa, na północ z zabudowaniem Jelmana Ersona, na zachód z zabudowaniem Kielmana Janłowicza, na wschód z placem i zabudowaniem Judela Jékowicza; ma długości sążni 33. dom mieszkalny murowany, znaczny potrzebujący reparacyi, dachówką kryty, z mieszkaniami na poddaszu, oraz ze sklepem murowanym, i z przytawioną w tyle stancyą; w dziedzińcu stajenka dachówką kryta, i mały chlew z drzewa przedzielonego cegłą, wystawione.

Zajęcie nastąpiło w exekucyi wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. z dnia 9. Września 1825. roku, przekazującego powodom z wartości tego domu sumę Złotych Polskich 2,820. z procentem trzy-

letnim z lat dawniejszych wypadającym, podług Dekretu klasyfikacyjnego daty 23. Kwietnia 1823. roku; tudzież z procentem od dnia 24. Czerwca 1825. roku, aż do zapłaty bieżącym.

Sporządzony protokół skutecznego zaięcia, w ślad art: 66. procedury, doręczony został:

1. W dniu 11. Grudnia 1827. W. Maciejowi Szmigielskiemu, Burmistrzowi miasta Władysławowa, na ręce Ur. Urhanowicza, Sekretarza Ławnika.

2. W dniu 13. Grudnia 1827. JW. Józefowi Kulwieciowi, jako Kuratorowi maszy, reprezentującemu właściciela, to jest depozyt Trybunału Łomżyńskiego.

3. W dniu 29. Grudnia 1827. W. Janowi Mierzejewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Maryampolskiego.

4. W dniu 29. Grudnia 1827. Kommissarzowi w Obwód Maryampolski delegowanemu, na ręce W. Józefa Sokołowskiego, Sekretarza, jako jego zastępcy.

Poczem zaięcie takowe wpisaniem zostało do księgi hipotecznej zaareztowanej nieruchomości w dniu 3. Września 1828. r. przez W. Mierzejewskiego, Pisarza téżże Kancellaryi. — W dniu zaś 13. Września 1828. wpisanie tegoż zaięcia nastąpiło do książki zaareztowań przez Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II.

Pierwsza publikacya zbioru warunków i objaśnień o sprzedaży téy nieruchomości, nastąpi na audyencyi publicznej powołanego wyżey Trybunału w mieście Woiewódzkiem Suwałkach dnia dwudziestego drugiego Października, druga dnia piątego Listopada, trzecia dnia dziewiętnastego Listopada 1828. r. o godzinie 10. z rana.

Następnie, po odbyciu tych publikacyów, przysądzenie przygotowane pomienioney nieruchomości, miało miejsce za sumę Złotych Polskich 4,600. popierającym wyprzedaż na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. dnia ósmego Stycznia 1829. r. i wyrokim tegoż Trybunału wtedy zapadłym, termin do stanowczego przysądzenia na dzień 26. Lutego 1829. r. jest wyznaczony na godzinę 10. z rana.

Sprzedaż tę w imieniu wierzyciela popiera W. Alexander Gutt, Patron przy tymże Trybunale, w mieście Woiewódzkiem Suwałkach pod Nr. 219. z urzędowania zamieszkały.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

Wyciąg niniejszy wywieszony na tablicy Trybunału dnia 13. Stycznia 1829. r.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

#### DONJESIENIE.

Niżey podpisany Patron Trybunału Województwa Augustowskiego, z mocy zapadłego wyroku Trybunału dopiero wspomnianego Województwa, Wydziału I. na dniu 10. Grudnia 1828. roku; zawiadamia niniejszém, iż kaucya za Kacprem Karwowskim, b. Komornikiem najprzód przy Sądzie Pokoju Powiatu Biebrzańskiego, a późniéy przy takimże Sądzie Powiatu Łomżyńskiego, który przeszedł na inne urzędowanie, na dobrach Lissy zwanych, dawniéy w Powiecie Biebrzańskim, a teraz Łomżyńskim położonych, w summie złtp. 6,000. wystawiona, po trzech miesiącach od dnia dzisiejszego rachując, exstabilowaną zostanie, jeżeli nikt opozycyi przeciw temu nie zrobi, lub pretensyi z urzędowania Karwowskiego, do Trybunału wyśey wzmiankowanego nie poda.

w Łomży, dnia 19. Grudnia 1828. roku.

(podpisano) Józef Szpadkowski